ESPECIFICACION

UANTYKA

FINE CHEMICALS

ZINC NITRATO 6-HIDRATO PA

NzoGZn.6H20
Zn(N03)2.6H20

M.= 297,47
NC 2834 29 80

CAS [10196-18-6]

EINECS 231-943-8

PROPIEDADES FISICAS: Pequefios cristales blancos e Solubilidad en agua a 20 ° C 1800 g/l e D: 2,065 e P. F.:

36°Ce

PELIGROSIDAD: RTECS: ZH 4775000 e

) Xn

. . R: 8-22-36/37/38

DLg oral rat 1190 mg/Kg e

NORMAS DE TRANSPORTE: UN: 1514 ¢ ADR: 5.1/11 « IMDG: 5.1/11 e IATA: 5.1/11 ¢ PAX: 508 ¢ CAQO: 511e

ESPECIFICACIONES:
Riqueza (Compl.)

LIMITE MAXIMO DE IMPUREZAS
Insoluble en H,O

Sales alcalinas y alcalinotérreas
Cloruro (Cl)

Sulfato (SOg)

Amoniaco (NH3)

Ca

Cu

Fe

Mg

Ni

Pb

QUANTYKA Fine Chemicals

98,0-102,0%

0,005 %
0,25 %
0,002 %
0,01 %
0,01 %
0,001 %
0,0005 %
0,001 %
0,002 %
0,0005 %
0,005 %

3/6/19



	Disco local
	ESPECIFICACION




